МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

МОРСКОЙ  ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ
имени  адмирала  Г.И. Невельского

(МГУ им. адм. Г.И. Невельского)

П Р И К А З

 ____16.08.___ 2024 г. Владивосток № ___80___

Об установлении размеров стипендий

В соответствии с положением от 26.06.2023 № СМК-ПНД-1-3/22-05.06-

2023 «О порядке назначения государственной академической, государственной

социальной, повышенной государственной социальной стипендии, стипендий

Президента и Правительства Российской Федерации, дополнительных и (или)

именных стипендий, а также оказания материальной помощи и выплаты

пособия по беременности и родам обучающимся»

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить c 01.09.2024 следующие размеры стипендий за счет

бюджетных ассигнований федерального бюджета с учётом районного

коэффициента:

1.1. государственная академическая стипендия для обучающихся по

программам высшего образования - программам бакалавриата и программам

специалитета:

− для обучающихся 1 курса – 2600 руб.;

− для обучающихся 1 курса, получивших по результатам ЕГЭ 180 баллов

и более – 5000 руб.;

− для обучающихся на «отлично» – 6000 руб.;

− для обучающихся на «хорошо» и «отлично» – 3000 руб.;

− для обучающихся на «хорошо» – 3000 руб.

1.2. государственная академическая стипендия для обучающихся по

программам высшего образования - программам магистратуры:

− для обучающихся на «отлично» – 6000 руб.;

− для прочих обучающихся – 5000 руб.

1.3. государственная академическая стипендия для обучающихся по

программам среднего профессионального образования (за исключением

Сахалинского высшего морского училища им. Т.Б. Гуженко – филиала

МГУ им. адм. Г.И. Невельского) – 1000 руб.

1.4. государственная академическая стипендия для обучающихся по

программам среднего профессионального образования Сахалинского высшего

морского училища им. Т.Б. Гуженко – филиала МГУ им. адм. Г.И. Невельского

– 1170 руб.

1.5. государственная социальная стипендия для обучающихся по

программам:

− высшего образования – 5000 руб.;

− среднего профессионального образования (за исключением

Сахалинского высшего морского училища им. Т.Б. Гуженко – филиала

МГУ им. адм. Г.И. Невельского) – 1500 руб.;

− среднего профессионального образования Сахалинского высшего

морского училища им. Т.Б. Гуженко – филиала МГУ им. адм. Г.И. Невельского

– 1800 руб.

1.6. повышенная государственная социальная стипендия для

обучающихся по программам высшего образования – 15000 руб.

1.7. государственная стипендия:

− для аспирантов – 7000 руб.;

− для аспирантов, обучающихся по программам подготовки научных и

научно-педагогических кадров /программам подготовки научно-педагогических

кадров по направлениям подготовки, определённым приказом Министерства

образования и науки Российской Федерации от 24.08.2012 № 654, – 17000 руб.;

– для аспирантов, являющихся работниками университета, добившихся

особых успехов в научно-исследовательской деятельности, – 50000 руб.

2. Считать утратившими силу:

– приказ от 05.07.2023 № 64 «Об установлении размеров стипендий»;

– приказ от 15.01.2024 № 2 «О внесении изменений в приказ от 05.07.2023

№ 64 «Об установлении размеров стипендий».

Ректор Д.В. Буров